**Christophori || Helvici || In Academia Giessena Quondam
Do-||ctoris & Professoris, Theologi, Philo-||sophi, Historici,
Chronologi, Philologi || laudatissimi, Libri || Didacticci,||
Grammaticæ || ...**

**Helwig, Christoph
Giessae, 1619**

Semestre Tertium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70031)

Spatio igitur anni Latina lingua doceri & disci potest, ut discipulus & intelligere, & quantum satis est ad familiarem usum, loqui, ac scribere Latinè noverit, & ex Grammaticis fundamentis, de quovis sermone rectè judicare sciat. Licer enim non omnia vocabula & omnes loquendi formulas teneat, (quod non requiritur ad Lingua cognitionem simpliciter, sed solum ad ēēgacīū) tamen autores Latinos legere cum fructu, & quod adhuc deest, nullo negotio per adhibitum Lexicon supptere potest. Ex abundantia tamen profuerit, tenera atati, si ad complementum linguae, & ne pramaturre novis studiis distrahatur, adhuc integro Semestri in Lexici applicatione detineatur.

SEMESTRE TER- TIUM.

I. IN INTERPRETATIONE.

Interpretatione nunc deinceps non erit opus, nisi ad occasionem applicandi Lexici: Quare Autor quidem ab initio ad finem exponitur, sed non ea lectiōnū distributione ut antē, verū ita, ut simul Radices vocum in Lexico, unā cum Compositis & Derivatis, inter interpretandum p̄ēiūtrentur. Itaque due tantū interpretationes insituuntur, & semestre in duas partes distribuitur, ut duodecim septimanis totus autor absolvatur, atq; ita bis percurratur hoc semestri certio. Quamobrem unum tantum solūm quotidie absolvitur, Et prima diei hora, interpretationi statim applicatio Lexici subiungitur, ad singulas voces quae in textu occurrunt.

II. IN APPLICATIONE LEXICI.

Lexicon nequaquam ab initio usque ad finem percurritur. Nam hoc propter varietatem Derivationum & Compositionum valde tardius foret, si per solam seriem alphabeticam ordine deducendae essent. Sed sicut Poëta lectorē fallunt inversione seriei historica, Ita praeceptor discipulum inversione seriei alphabeticæ. Quare ille ordine radices tractat, quem series textus monstrat.

Hic in considerationem venit, An omnes omnino voces Lexici attingenda? etiam ea, quarum occasio ab autore non suppeditatur. Id verò nequaquam consultum est. Ratio, i. Quia nimia varietas & multitudo ingenium turbat & obtundit, (quae prcipua est) quia multa inusitata & rariissima in his vocabula, ratione derivationis in Lexico ponenda sunt, que fortè per totam vitam non occurruunt. Eadem igitur ratio, qua in Nomenclaturis, etiam hic militat: Sic igitur Lexicon applicandum fuerit.